11. Christopher Tye v. John Brydgewater, 1557

In Michaelmas term 1556 John Brydgewater had commenced two debt actions against Tye, one for £40, one for £20. The present case appears to be a retaliatory action by Tye for £40. That it did not progress beyond the sicut pluries stage could indicate either that the action was purely vexatious, or that Tye concluded that the cost of pursuing Brydgewater any further would not be worthwhile.

CP 40/1170, Part 1, rot. 394 dorse
(Easter term, 1557)

http://aalt.law.uh.edu/AALT3/M/CP40no1170/cCP40no1170Part1dorses/IMG_0708.htm

Sicut prius stage.

Londonia ¶ Cristoferus Tye per attornatum suum optulit se iiiij^{to} die versus Johannem Brydgewater de Yeling in comitatu Huntingdonie clericum de placito quod reddat ei quadraginta libras quas ei debet & iniuste detinet &c Et ipse non venit Et preceptum fuit vicecomitibus quod summonerent eum &c Et vicecomites modo mandant quod nichil habet &c Ideo capiatur quod sit hic a die Pasche in quinque septimanas Ad quem diem hic venit predictus Cristoferus per attornatum attornatum [sic] suum predictum et optulit se iiiij^{to} die versus prefatum defendentem de predicto placito Et ipse non venit Et preceptum fuit vicecomitibus quod caperent eum &c Et vicecomites modo mandant quod non est inuentus &c Ideo sicut prius capiatur quod sit hic in crastino sancte Trinitatis &c.

[London ¶ Christopher Tye appeared through his attorney on the fourth day against John Brydgewater of Yelling in the county of Huntingdon, clerk, concerning a plea that he render to him forty pounds that he owes to him and unjustly withholds, etc. And he did not come. And the sheriffs were commanded that they summon him, etc. And the sheriffs now declare that he has nothing, etc. Therefore let him be seized that he be here five weeks from Easter Day. On which day the aforesaid Christopher came here through his attorney and appeared on the fourth

day against the aforesaid defendant concerning the aforesaid plea. And he did not come. And the sheriffs were commanded that they seize him, etc. And the sheriffs now declare that he is not found, etc. Therefore, as before, let him be seized that he be here on the morrow of Trinity Sunday, etc.]

CP 40/1171, Part 1, rot. 292

(Trinity term, 1557)

http://aalt.law.uh.edu/AALT3/M/CP40no1171/aCP40no1171Part1fronts/IMG_0586.htm

Sicut pluries stage.

Londonia ¶ Cristoferus Tye per *attornatum* suum optulit se iiiij^{to} die *versus* Johannem Brydgewater de Yelyng in *comitatu* Huntingdonie clericum de *placito quod reddat* ei quadraginta libras quas ei debet & iniuste detinet &c Et ipse non venit Et sicut prius *preceptum* fuit *vicecomitibus* quod caperent eum &c Et *vicecomites* modo mandant quod non est inuentus &c Ideo sicut pluries capiatur quod sit hic a die *sancte* Trinitatis in tres septimanas &c /